
UCHWAŁA NR XVIII/129/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie budżetu gminy na rok 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U.z 2001 

r. Nr 142 , poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Wiązownica uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

 

w tym zadania 

zlecone 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, 
paragrafu) 

Zwiększe
nia 

Zmniejsz

enia 

Zwiększe
nia 

Zmniejsz

enia 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 300.000,0

0 

- - - 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 300.000,0

0 

-   

 - dochody bieżące     

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

300.000,0

0 

-   

 - na dofinansowanie zadania pn. 

„Remont drogi Wiązownica Dolna dz. 

ew. 59 i 1840 w km 0+000-2+600” 

 -   

852 POMOC SPOŁECZNA 19.000,00

 

19.000,00 - - 

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

19.000,00

 

19.000,00   

 - dochody bieżące     

0970 Wpływy z różnych dochodów - 19.000,00   

 – z tytułu zwrotów nienależnie 

pobranych w latach poprzednich 

świadczeń rodzinnych, zaliczek 

alimentacyjnych 

    

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 

płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem 

procedur o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

19.000,00

 

-   

 (w związku z przyjęciem realizowanych 

dochodów bezpośrednio na dochody 

Gminy) 

    

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 8C9DD2C1-08BF-4F0F-BBB7-599CA1A55FC7. Podpisany



Razem 
319.000,0

0 
19.000,00 - - 

– Dochody wprowadzono na podstawie promesy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych BUSKŻ-I-5901-6-1/2012 

z dnia 15 lutego 2012 r. 

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

 

w tym zadania 

zlecone 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększe
nia 

Zmniejsz

enia 

Zwiększe
nia 

Zmniejsz

enia 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 872.000,0

0 

- - - 

60014 Drogi publiczne powiatowe 250.000,0

0 

-   

 - wydatki bieżące     

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

250.000,0

0 

-   

 - pomoc finansowa dla powiatu 

jarosławskiego na realizację zadania 

pn. „Remont drogi nr 1704R 

Wiązownica – Radawa – Wola 

Mołodycka km 9+440-10+160 oraz km 

11+080-14+800” 

    

60016 Drogi publiczne gminne 172.000,0

0 

-   

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

172.000,0

0 

-   

 - Przebudowa łączników do drogi 

gminnej Nr G 11851 w Wiązownicy 

110.000,0

0 

   

 - Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Radawa Cienkie 

62.000,00

 

-   

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 450.000,0

0 

-   

 - wydatki bieżące     

4270 Zakup usług remontowych 450.000,0

0 

-   

 - remont drogi Wiązownica Dolna dz. 

ew. 59 i 1840 w km 0+000-2+600 

    

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 46.000,00

 

46.000,00 - - 

71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

46.000,00

 

46.000,00   

 - wydatki bieżące     

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 8C9DD2C1-08BF-4F0F-BBB7-599CA1A55FC7. Podpisany



4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 46.000,00   

4300 Zakup materiałów i wyposażenia 46.000,00

 

-   

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

10.000,00

 

- - - 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 10.000,00

 

-   

 - wydatki bieżące     

3000 Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy 

10.000,00

 

-   

 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji     

 - z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służb 

ponadnormatywnych i nagrody dla 

policjantów wykonujących ustawowe 

zadania z zakresu służb prewencyjnych 

wynikających z art.1 ust.2 pkt 1-4 i 6 

Ustawy o Policji, realizowanych na 

terenie gminy Wiązownica 

    

Razem 
928.000,0

0 
46.000,00 

- 
- 

§ 2. 1. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 582.000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia zwiększonego deficytu budżetu będą wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu Gminy, wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczekz lat ubiegłych 

w kwocie 582.000,00 zł. 

3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 582.000,00 zł, z tego: 

§ 950. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 582.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 8C9DD2C1-08BF-4F0F-BBB7-599CA1A55FC7. Podpisany



UCHWAŁA NR XVIII/130/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na realizację zadania pn. �������
 

drogi nr 1704R Wiązownica � Radawa � Wola Mołodycka km 9  oraz km ��	
�
��	�

� 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 rokuo samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Wiązownicy uchwala co następuje : 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Wiązownica pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. �������
 drogi nr 1704R Wiązownica � Radawa � Wola 

Mołodycka km 9  oraz km ��	
�
��	�

�� 
§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 

na 2012 rok, w wysokości 250.000 zł (słownie złotych: dwieście pięćdziesiąt tysięcy 00/100). 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 

zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Wiązownica a Powiatem Jarosławskim. 

2. Do zawarcia porozumienia upoważnia się Wójta Gminy Wiązownica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Id: F25492E9-8EC6-4370-9F69-A1963E31B87F. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XVIII/131/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wiązownica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gminy Wiązownica uchwala co następuje: 

§ 1. W związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu Gminy Wiązownica na rok 2012 oraz zmianą okresu 

kredytowania planowanego do zaciągnięcia w roku 2012 kredytu długoterminowego tabela w załączniku Nr 1 do 

uchwały Nr V/28/2011 Rady Gminy Wiązownica z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Wiązownica otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 14723256-49C4-4691-B2EC-F583231E9BAA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/131/2012 Rady Gminy Wi�zownica z dnia 28 marca 2012 r. 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

31 294 508,62 29 440 400,00 29 854 400,00 30 584 800,00 31 333 500,00 32 100 900,00 32 856 000,00 33 629 200,00

28 380 530,53 28 501 843,00 29 214 400,00 29 944 800,00 30 693 500,00 31 460 900,00 32 216 000,00 32 989 200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 913 978,09 938 557,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

1 000 000,00 800 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

1 913 978,09 138 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 752 008,62 28 100 400,00 27 588 400,00 28 762 800,00 30 061 500,00 30 828 900,00 31 679 000,00 33 012 200,00

26 675 015,14 26 324 700,00 26 919 900,00 27 471 200,00 28 049 000,00 28 653 800,00 29 252 500,00 29 892 600,00

 długu, w tym: 26 155 015,14 25 804 700,00 26 449 900,00 27 111 200,00 27 789 000,00 28 483 800,00 29 167 500,00 29 867 600,00

rodków, o których mowa 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ce wył�czeniu z 

 z art. 243 ufp/169 sufp
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

520 000,00 520 000,00 470 000,00 360 000,00 260 000,00 170 000,00 85 000,00 25 000,00

500 000,00 510 000,00 470 000,00 360 000,00 260 000,00 170 000,00 85 000,00 25 000,00

7 076 993,48 1 775 700,00 668 500,00 1 291 600,00 2 012 500,00 2 175 100,00 2 426 500,00 3 119 600,00

rodków, o których 
2 689 493,48 168 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 457 500,00 1 340 000,00 2 266 000,00 1 822 000,00 1 272 000,00 1 272 000,00 1 177 000,00 617 000,00

1 705 515,39 2 177 143,00 2 294 500,00 2 473 600,00 2 644 500,00 2 807 100,00 2 963 500,00 3 096 600,00

-4 163 015,39 -837 143,00 -28 500,00 -651 600,00 -1 372 500,00 -1 535 100,00 -1 786 500,00 -2 479 600,00 

5 174 500,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

rodki, o których 

owane w bud�ecie roku 1 274 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 274 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ciowych 3 900 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 717 000,00 3 340 000,00 2 266 000,00 1 822 000,00 1 272 000,00 1 272 000,00 1 177 000,00 617 000,00

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów warto�ciowych 2 717 000,00 3 340 000,00 2 266 000,00 1 822 000,00 1 272 000,00 1 272 000,00 1 177 000,00 617 000,00

 z art. 243 ust. 3 pkt 1ufp oraz art. 169 ust. 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

yczki) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 766 000,00 8 426 000,00 6 160 000,00 4 338 000,00 3 066 000,00 1 794 000,00 617 000,00 0,00

zania wymagalne, umowy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

enie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp (bez wył�cze�) 31,21% 28,62% 20,63% 14,18% 9,79% 5,59% 1,88% 0,00%

enie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp (po 
31,21% 28,62% 20,63% 14,18% 9,79% 5,59% 1,88% 0,00%

/dochody ogółem - max 15% 
10,28% 13,08% 9,16% 7,13% 4,89% 4,49% 3,84% 1,91%

/dochody ogółem - max 15% 
10,28% 13,08% 9,16% 7,13% 4,89% 4,49% 3,84% 1,91%

cych do spłaty w danym roku 

ca doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp 

zku współtworzonego przez JST) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2 Wydruk z dn.: 2012-03-21 - 11:31
Strona 2Id: 14723256-49C4-4691-B2EC-F583231E9BAA. Podpisany

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/131/2012 Rady Gminy Wi�zownica z dnia 28 marca 2012 r. 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

nik spłaty z art. 243 ufp 12,85% 10,63% 9,27% 9,53% 10,04% 10,16% 10,47% 10,73%

ciu rocznym 8,65% 10,11% 9,83% 10,18% 10,48% 10,74% 10,97% 11,11%

 do dochodów  (bez 
10,28% 13,08% 9,16% 7,13% 4,89% 4,49% 3,84% 1,91%

dnieniu art. 244 ufp 
Spełnia  art. 243

Nie spełnia art. 

243
Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243

 do dochodów (po 
10,28% 13,08% 9,16% 7,13% 4,89% 4,49% 3,84% 1,91%

dnieniu art. 244 ufp 
Spełnia  art. 243

Nie spełnia art. 

243
Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243

12 386 764,00 12 714 400,00 13 032 300,00 13 358 200,00 13 692 200,00 14 034 600,00 14 371 500,00 14 716 400,00

2 770 200,00 2 803 600,00 2 873 700,00 2 945 600,00 3 019 300,00 3 094 800,00 3 169 100,00 3 245 200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 689 493,48 168 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ki w poszczególnych latach obj�tych 
0,00 1 340 000,00 2 266 000,00 1 822 000,00 1 272 000,00 1 272 000,00 1 177 000,00 617 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dowych samodzielnych publicznych zakładów 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

rodki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z 2009 r.

etowej jest szczegółowo opisane w obja�nieniach.

Strona 2 z 2 Wydruk z dn.: 2012-03-21 - 11:31————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 14723256-49C4-4691-B2EC-F583231E9BAA. Podpisany



 3

Obja�nienia zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

na lata 2012 - 2019 Gminy Wi�zownica  

W zwi�zku z w!rowadzonymi zmianami do !ud�etu Gminy Wi�zownica na rok 2012 

!kutkuj�cymi zmianami dochod!w! wydatk!w! wyniku !ud�etu oraz !rzychod!w 

dokonano niniej!z� uchwa!� zmian� wymienionych warto�ci !rzyj�tych w wie!o!etniej 

!ro!nozie !inan!owej Gminy Wi�zownica na rok 2012.  

Ponadto dokonano zmiany kwot rozchod!w z tytu!u !!!at rat ka!ita!owych !!anowane!o 

do zaci�!ni�cia w 2012 roku kredytu w kwocie 3.!00.000 z!. W o!ecnej !ro!nozie 

!rzyj�to za!o�enie !-!etnie!o okre!u kredytowania tj. o 1 rok d!u�ej ni� zak!adano 

!ierwotnie i wy!oko�ciach !!!at: 

- w roku 2013 ! 3!3.000 z!! 

- w !atach 201! - 2018 !o !88.000 z!! 

- w roku 201! ! !1!.000 z!. 

W zwi�zku ze zmian� okre!u kredytowania wyd!u�y! !i� okre! wie!o!etniej !ro!nozy 

!inan!owej o 1 rok i o!ecnie o!ejmuje !ata 2012 - 201!. 

W!kutek wyd!u�enia okre!u kredytowania wzro!!y wydatki na o!!!u!� d!u!u  

w !atach 2013 - 201! o kwoty: 

- w roku 2013 o 10.000 z!!   

- w roku 201! o 20.000 z!!   

- w roku 201! o 30.000 z!!   

- w roku 201! o !0.000 z!!   

- w roku 201! o !0.000 z!!   

- w roku 2018 o !0.000 z!!   

- w roku 201! o 2!.000 z!. 

W wie!o!etniej !ro!nozie !inan!owej na rok 201! !rzyj�to wzro!t w !to!unku do roku 

2018 kwot dochod!w i wydatk!w !ie��cych !!ez od!etek i !rowizji od kredyt!w  

i !o�yczek! o w!ka�nik �redniorocznej dynamiki in!!acji !! PI! w wy!oko�ci 102!!! . 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 14723256-49C4-4691-B2EC-F583231E9BAA. Podpisany



UCHWAŁA NR XVIII/ 132  /12

RADY GMINY

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace remontowe przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

pod nr A-492 dla Parafii Prawosławnej p.w. Kosmy i Damiana w Zapałowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami(Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) i w związku z § 6 Uchwały 

Nr XLIV/336/10 Rady Gminy Wiązownica z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz 

rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 18, poz. 445z 15 marca 2010 r.) 

Rada Gminy w Wiązownicy 

uchwala co następuje : 

§ 1. Udziela się w 2012 r. Parafii Prawosławnej p.w. Kosmy i Damiana w Zapałowie dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów prac budowlanych obejmujących wykonanie zadaszenia nad głównym wejściem 

i wymiana wszystkich drzwi w cerkwiw kwocie 64.500 zł, zgodnie z uchwałą Nr XLIV/336/10 Rady Gminy 

Wiązownica z dnia14 stycznia 2010 r. w sprawie: zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 2. 1. Przeznaczenie i zasady rozliczenia środków, o których mowa w §1 zostaną określone 

w umowie zawartej pomiędzy Gminą Wiązownica a Parafią Prawosławną p.w. Kosmy i Damiana w Zapałowie. 

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Wiązownica. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 12D561D2-1798-4E31-8B58-2C96A528FF0E. Podpisany



UCHWAŁA NR XVIII/133/12

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bez przetargowej nieruchomości położonej 

w miejscowości Zapałów stanowiącej mienie komunalne Gminy Wiązownica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym / t.j. Dz.U. 

z 2001 r. Nr. 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami / oraz art. 13 ust.1 i art. 37 ust.2 pkt.6 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami / t.j. z 2004 r. Dz. U. Nr. 261 poz. 2603 z późniejszymi zmianami / 

Rada Gminy Wiązownicy u c h w a l a co następuje 

§ 1. Wyraża zgodę na sprzedaż w drodze bez przetargowej nieruchomości niezabudowanej, położonej 

w miejscowości Zapałów oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1305/2 o pow. 0.0155 ha , na rzecz 

poprawienia zagospodarowania działki przyległej nr 1305/1 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo - Gospodarczej Rady Gminy 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 4C5A43EE-B9DE-4100-82EB-46AE45DB2233. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XVIII/134/12

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowych położonych 

w Wiązownicy stanowiących mienie komunalne Gminy Wiązownica 

Na podstawie art. 18 ust,2 pkt.9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym / t. j. z 2001r. 

Dz. U. Nr. 142 poz. 1591 z późn. zmianami / oraz art. 13 ust.1 i art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

o gospodarce nieruchomościami / t. j. z 2004 r. Dz. U. Nr. 261 poz. 2603 z późn. zmianami / Rada Gminy 

Wiązownicy u c h w a l a co następuje 

§ 1. Wyraża zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości 

Wiązownicy oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 1032 o pow. 0,29 ha 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo - Gospodarczej Rady Gminy 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Strona 1Id: 31330DF6-6449-4FD1-B43F-38635037BDD0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XVIII/135/12

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie bezpłatnego przekazanie drewna z lasów mienia komunalnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 

1591 z późniejszymi zmianami/ oraz Uchwały nr V/39/03 Rady Gminy Wiązownica z dnia 28 lutego 2003r. 

w sprawie zatwierdzenia Statutów Sołectw, Rada Gminy Wiązownica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Przekazać nieodpłatnie 5m3 drewna opałowego dąb z przeznaczeniem na potrzeby Gminnego Ośrodka 

Wypoczynku i Rekreacji w Radawie. 

2) Przekazać nieodpłatnie 3,25m3 (5mb) drewna opałowego brzoza dla parafii Prawosławnej p.w. św. Kosmy 

i Damiana w Zapałowie z przeznaczeniem na ogrzewanie plebani. 

3) Na wniosek mieszkańców wsi Ryszkowa Wola (Uchwała Zebrania Wiejskiego z dnia 11.03.2012r.) przekazać 

3,25m3 (5mb) drewna opałowego brzoza z przeznaczeniem na ogrzewanie Świetlicy Wiejskiej w Ryszkowej 

Woli. 

4) Na wniosek mieszkańców wsi Ryszkowa Wola (Uchwała Zebrania Wiejskiego z dnia 11.03.2012r.) przekazać 

3,25m3 (5mb) drewna opałowego brzoza dla Parafii Rzymskokatolickiej w Ryszkowej Woli z przeznaczeniem 

na ogrzewanie plebanii. 

§ 2. Kosztami podatku VAT obciążyć podmiot obdarowany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy 

Wiązownica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 76564F53-12C3-46FE-A9E4-29BC03B70815. Podpisany



Strona 1Id: 76923144-120B-439B-94A0-484A1C12A077. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XVIII/137/12

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wiązownica w 2012 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 

106, poz. 1002, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Wiązownica na rok 2012, określony w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Świeca

Id: 7033EFD0-0D1E-4D20-822E-5966A97723C2. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/137/12 

Rady Gminy Wiązownica 

z dnia 28 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wiązownica na rok 2012 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Wiązownica uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiązownica na rok 

2012”, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 ze 

zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Celem wprowadzenia programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wiązownica oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności realizacja zadań określonych 
w art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, a także edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad 
zwierzętami. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wiązownica. 

2. Przytulisku – należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt niebędące schroniskiem, 

w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt. 

3. Programie , należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiązownica w 2012 roku. 

4. Zwierzętach bezdomnych , należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

5. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza. 

6. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

§ 3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wiązownica 

Rozdział 2.
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Wiązownica realizują: 

1. Przytulisko miejsce czasowego pobytu zwierząt niebędące schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe 

warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Zakład Gospodarki Komunalnej w Wiązownicy poprzez wyłapywanie oraz umieszczenie zwierząt 

w przytulisku. 

3. Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych, po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy 

Wiązownica. 

§ 2. §2 Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

Id: 7033EFD0-0D1E-4D20-822E-5966A97723C2. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2. Zapewnienie ich dokarmiania. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało. 

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych 

zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku. 

1. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom, sterylizacji lub kastracji nie podlegają: 

a) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

b) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w przytulisku lub schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia 

się właściciela lub opiekuna. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1. Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, umieszczenie zdjęć i informacji 

dotyczących wyłapanych zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy Wiązownica www.wiazownica.com oraz 

na tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach. 

2. Prowadzenie akcji edukacyjnych, zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów 

1. Zabieg usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości znalezienia dla 

nich właścicieli. 

§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich w 2012r. na terenie gminy 

Wiązownica wskazuje się gospodarstwo Pana Macieja Trzęsowskiego, położone w miejscowości Zapałów. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie gminy 

Wiązownica będzie realizowana przez Lecznicę dla zwierząt „US-Wet” Grzegorza Gudz, Szówsko ul 

Chmielowskiego 3, 37-500 Jarosław. 

Rozdział 3.
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

1. W ramach programu realizowane będą następujące działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

- propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

- propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do wygłaszania prelekcji na temat właściwej opieki na 

- zwierzętami oraz ich właściwego traktowania; 

- propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów. 

Rozdział 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Na realizację zadań przewidzianych w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Wiązownica na rok 2012 planuje się kwotę – 2000,00zł. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7033EFD0-0D1E-4D20-822E-5966A97723C2. Podpisany


